

## DĖL ATSAKYMŲ Į PATEIKTUS KLAUSIMUS

LITGRID AB pirkimų komisija (toliau – Komisija) atviro konkurso būdu vykdomame **110/35/10 kV Leipalingio TP 110 kV skirstyklos rekonstrukcijos projektavimo paslaugų** pirkime (toliau – Pirkimas) 2024 m. balandžio 5 d. gavo tiekėjo klausimus, į kuriuos pateikia atsakymą.

### 1) Klausimas:

Prašome patikslinti atsakymą, kadangi į klausimą nėra atsakyta pilnai motyvuojant tuo, kad iki 2024-11-01 bus inicijuotas statybą leidžiančio dokumento gavimo procedūros. Atsižvelgiant į pirkimo sąlygose (SPS) 10 skyriuje numatytus preliminarinius pirkimo terminus suprantame, kad parengti inžineriniai tyrinėjimai, atlikta viešinimo procedūra, suderintas ir eksportuotas techninis projektas turi būti per 5 mėn. nuo sutarties pasirašymo dienos. Projektuotojas, kaip savo srities profesionalas, suprasdamas kokie procesai turi būti atlikti per tokį trumpą terminą, informuoja Užsakovą, kad tai yra nerealu. Todėl dar kartą prašome pateikti atsakymą, kaip bus koreguojami sutarties nuostatai (darbų etapai, datos, apmokėjimas už korekcijas pagal naujus teisės aktus) dėl pasikeitusios darbų apimties?

### Atsakymas:

Atsakydami į pateiktą klausimą, pirmiausia pažymime, kad darbų apimčių keitimai neplanuojami, tai atitinkamai ir sutarties nuostatų keitimas nėra planuojamas.

Taip pat pažymėtina, kad pirkimo procedūros pradėtos ir vykdomos bei Pirkimu įsigyjamų paslaugų/darbų realizavimas aprašytas remiantis šiuo metu galiojančių teisės aktų nuostatomis.

### 2) Klausimas:

Prašome patikslinti atsakymą, ar teisingai suprantame, kad Projektuotoju perkeliama rizika susiplanuoti finansus taip, kad net ir sutarčiai pasibaigus Projektuotojas privalės vykdyti PVP Rangovui vėluojant atlikti Rangos darbus? Taip pat prašome paaiškinti, kaip galės būti vykdoma PVP kai sutartis bus pasibaigusi?

### Atsakymas:

Pirmiausia tai atkreiptinas dėmesys į tai, kad iš tiekėjo klausimo nėra aišku koks perkančiojo subjekto atsakymas yra prašomas patikslinti. Pirkime gautas ne vienas klausimas, į kurį perkantysis subjektas jau yra pateikęs atsakymus, todėl, teikdamas klausimus tiekėjas turėtų detaliau nurodyti į kokį perkančiojo subjekto pateiktą atsakymą tiekėjas siekia gauti detalesnį atsakymą.

Paaiškiname, kad nėra numatomas paslaugų teikimas sutarčiai pasibaigus. Sutarties projekte numatomas tik galimas paslaugų teikimo termino pratęsimas ne daugiau kaip 1 (vieną) kartą ne ilgesniam kaip 1 (vieno) mėnesio laikotarpiui jeigu Objekto statybos darbų rangovas vėluoja atlikti Objekto statybos darbus.

**Vadovaujantis Bendrųjų pirkimo sąlygų (BPS) 15.2 punktu Pasiūlymų pateikimo terminas nukeliamas iki 2024 m. balandžio 17 d. 13:00.**

Rugilė Endzinaitė, tel. +370 638 35485, el. p. [Rugile.Endzinaite@litgrid.eu](mailto:Rugile.Endzinaite@litgrid.eu)